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Om Miljøtilstandsrapporten og Natur- og Miljøpolitisk redegørelse 

Ifølge Planloven skal miljøministeren hvert 4. år udsende en eller flere rapporter, 

der redegør for miljøtilstanden i Danmark samt for natur- og miljøpolitikken.  
 
Miljøtilstandsrapporten har til formål at give den interesserede borger et godt 
overblik over og indblik i, hvordan det er gået med Danmarks miljø de seneste år. 
Rapporten giver en samlet, bredt dækkende og faktuel analyse af Danmarks natur- 
og miljøtilstand og kan på den måde bidrage til det faglige grundlag for 
miljøpolitikken i Danmark. Det er en bagudrettet rapport, der beskriver 
udviklingen i tilstanden over en længere periode. Miljøtilstandsrapporten er en 
faglig uafhængig analyse, som samler centrale kilder til information om natur- og 
miljøtilstanden.  
 
Rapporten er baseret på data indhentet frem til den 28. februar 2014. Data 
sammenstillet herefter, herunder fra basisanalysen til 2. generation af vandplaner, 
der blev offentliggjort i foråret 2014, og fra det nationale natur- og 
miljøovervågningsprogram (NOVANA) i 2013 indgår dermed ikke.  
 
Væsentlig ny lovgivning og enkeltstående politiske initiativer med indflydelse på 
rapportens indhold og vedtaget efter denne dato er nævnt i teksten. 
 
Rapporten er udarbejdet af COWI A/S og er blevet til med bistand fra en række 
ministerier og andre interessenter.  
 
Rapporten viser blandt andet, at luften generelt er blevet markant renere, 
miljøtilstanden i de fleste danske søer og vandløb er blevet bedre, og det er 
lykkedes at nedbringe udledningen af drivhusgasser. Rapporten viser også, at vi 
ikke er i mål. Som eksempel ses det, at dansk natur og vandmiljø stadig mange 
steder ikke er i en god tilstand, vi udsætter stadig os selv for problematiske 
kemikalier, og vi har et højt ressourceforbrug. 
 
Miljøtilstandsrapporten kan i sin helhed findes på http://naturmiljoe2014.dk/. 
Hjemmesiden er egnet til tablets og lignende, og der er adgang til samtlige 
bagvedliggende data, der ligger til grund for rapportens figurer og tabeller. 
 

Natur- og Miljøpolitisk redegørelse beskriver større udvalgte initiativer inden for 

natur- og miljøpolitikken siden 2009. Listen over politiske initiativer er derfor ikke 

en udtømmende liste. Redegørelsen følger samme opbygning som 

Miljøtilstandsrapporten, så det er nemt for læseren at sammenholde 

tilstandsbeskrivelserne med initiativerne. I redegørelsen findes en referenceliste 

dækkende alle initiativer, så det er muligt at læse mere. Redegørelsen er 

udarbejdet af Miljøministeriet med input fra en række andre ministerier. 

 

Miljøtilstandsrapporten såvel som Natur- og Miljøpolitisk redegørelse har været i 

9 ugers offentlig høring. Høringsnotater vedlægges. 
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